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dag i det danske samfund, dem, der er ofre for 
menneskehandel, og jeg er ikke sikker på, at løs- 
ningen for dem er at blive udstyret med en pe- 
berspray. Jeg tror, at der skal en helt anden og al- 
vorligere indsats til. Problemet er Dansk Folke- 
partis holdning generelt til den måde, vi skal be- 
kæmpe voldskriminalitet og voldtægt på. Jeg 
mener i den grad, der er brug for, at vi gør det 
langt stærkere end det, Dansk Folkeparti har sat 
ind med, som kun er symbolpolitik, med stren- 
gere straffe, og som ikke gør noget ved årsager- 
ne. Det nytter jo ikke noget, hvis vi siger, at det, 
der skal til, er at udstyre folk med flere og flere 
våben. 

Det, vi ser i de samfund, hvor man forsøger at 
bekæmpe kriminalitet, ved at befolkningen skal 
være bevæbnet, er jo, at det eskalerer, at forbry- 
derne bliver endnu bedre bevæbnet, og så går 
det endnu værre.. Vi skal da hellere begrænse 
mængden af våben i samfundet i stedet for at 
opfordre folk til at bevæbne sig for at kunne for- 
svare sig selv, og vi skal sikre, at politiet og vi i 
det hele taget gør en indsats, der bekæmper kri- 
minalitet. 

. Kl. 13:36 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

KL 13:36 . 
Marlene Harpsøe (DF): 
I Dansk Folkeparti taler vi ofrenes sag. Vi sætter 
ofrene øverst på dagsordenen. Vi mener rent 
faktisk, at det er utrolig vigtigt, at man er lydhør 
over for ofrene. Og når vi i Dansk Folkeparti 
gang på gang får henvendelser om, at hvis man 
nu bare havde haft en peberspray, så var man i 
ikke blevet voldtaget, eller så var man ikke ble- 
vet overfaldet, så var man ikke blevet udsat for 홢 
det her hjemmerøveri, vil jeg sige, at der er så 
mange derude, der har behov for at kunne for- 
svare sig selv, og som ikke kan det i dag. Der 

' mener vi i Dansk Folkeparti, at en peberspray er 
et rigtig godt selvforsvarsmiddel. 

Hvad angår våben og det ene og det andet i 
det danske samfund, har politiet jo lagt en rigtig, 
hård linje på . området, og det bakker vi op i 
Dansk Folkeparti. Jeg synes, at det er lidt mær- 
keligt at høre, at vores politik på området skulle 
være ren symbolpolitik. Hvis der er noget, vi går 
op i i Dansk Folkeparti, er det, at der er en kon- 
sekvent retspolitik. Det er så vigtigt, hvis man 
skal have samfundet til at fungere, at der er en 
konsekvent linje over for forbrydere. Så symbol- 
politik er der absolut ikke tale om. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken):. 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 13:37 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg er sådan set meget enig med Dansk Folke- 
partis ordfører i, at det er vigtigt, at vi har en 
konsekvent retspolitik. Jeg vil så bare sige, at 
den retspolitik, som Dansk Folkeparti og, rege- 
ringen har stået i spidsen for gennem de sidste 7 
år, jo har vist sig ikke at virke særlig godt. Så 
spørgsmålet er, om ikke man skal til at kigge 
med nogle andre øjne på det, når man gerne vil 
lave en konsekvent retspolitik. 

Vi kan jo forestille os, at vi alle sammen vil få 
en peberspray, for det må jo være det, der bliver 
konsekvensen, hvis man giver sådan et magtbe- 
føjelsesvåben frit; dem, der er bange for at blive 
overfaldet, vil få fat i en, og det vil overfalds- 
mændene jo også. 

Derfor vil jeg gerne spørge ordføreren: Hvad 
er det næste så? Skal vi så også alle sammen til 
at gå med kniv? Eller skal vi alle sammen til at 
have lov til at have et skydevåben, fordi vi skal 
have ret til at beskytte os selv? Er det ikke en gli- ' 
debane over mod net fuldstændig amerikansk 
samfund, hvor det ender med, at alle går rundt 
og er bevæbnet til tænderne? Det er da absolut 
ikke noget, der skaber tryghed. Kan Dansk Fol- 
kepartis ordfører ikke se, at flere våben ude på 
gaderne da er den helt forkerte vej at gå? 

« ' i  - Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
O r d f ø r e r e n .  ,  

Kl. 13:38 
Marlene Harpsøe (DF): 
At sammenligne det at have en peberspray med 
amerikanske tilstande, kan man kalde det, hvor 
mange går rundt med våben -  det vil sige, at 
helt almindelige mennesker går rundt med sky- 
devåben -  synes jeg er meget langt ude. Jeg kan 
slet ikke se, hvordan de ting overhovedet kan 
sammenlignes. 

Med hensyn til at tage andre briller på vil jeg 
sige, at vi i Dansk Folkeparti kommer med rig- 
tig, rigtig mange gode forslag, deriblandt har vi 
et forslag på dagsordenen her senere i. dag om at 
sænke den kriminelle lavalder. Og med hensyn 
til det med at tage andre briller på vil jeg også si- 
ge, at jeg da også vil opfordre Socialdemokrati., 
ets ordfører til at tage andre briller på og måske 
endda stemme for Dansk Folkepartis forslag her 
senere i dag. Det vil bestemt klæde Socialdemo- 
kratiet. 


